PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87

O MUNICÍPIO DE IUIU/BA, através da PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO 2º TERMO
ADITIVO CONTRATO Nº 083/2023. Em cumprimento ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93,
torna-se público a síntese do 2º Termo Aditivo Contrato Adm. de Execução Obra, com cinco
cláusulas, celebrado entre Município IUIU/BA, e a Empresa CONSTRUTORA BAHIANA
ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.954.690/0001-71, com sede na Rua Oscar Santos,
nº 07, Sala, Bairro Centro, Paramirim, Estado da Bahia, CEP 46.190-000. Objeto: AUMENTO DE
QUANTITIVO/QUALITATIVO, o valor total do presente termo aditivo corresponde a R$
96.693,67 (noventa e seis mil e seiscentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos) para
execução de obra de REFORMA E AMPLIÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS NA SEDE E NO DISTRITO
DE PINDORAMA, PROJETO ELABORADO PELA ADMINISTRAÇÃO, com recursos financeiros dos
PRECATÓRIOS DO FUNDEF, conforme Planilha de acréscimo de valor referente a alteração do
contrato.

Nova Vigência: 01/03/2024 a 10/05/2024.

Dotação Orçamentária: 01.04.2.095/4.4.9.0.51.00

Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 078/2023 – Tomada de Preço nº. 002/2023, regido
pela Lei nº 8.666/1993. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito
Municipal; pela Contratada, Alexandrino José Almeida da Silva – Sócio Adm. IUIU/BA, 01 de março
de 2024.